
Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale Prot. 0002580/U del 31/05/2022 09:31IV.5 - Progetti e 
materiali didattici 

PON 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

1 

Assunzione in Bilancio 

 
 

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di "Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica" – PON 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”: 
 

Codice identificativo progetto:13.1.3A-FESRPON-CA-2022-267 

CUP: G59J22000280006 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it SAN 

SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
 

AL SITO WEB d’ ISTITUTO 
www.icbosco.edu.it            

ALLA DSGA 

AGLI ATTI PON/FESR/FSE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di "Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica" – PON 2014-2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: : Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTE la delibera del CDD n. 696 del. verbale n. 216 del 24.01.2022 e la delibera del CDI n. 
574 del. verbale n. 78 del 27.01.2022 di adesione al progetto in epigrafe; 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/
http://www.icbosco.edu.it/


Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale Prot. 0002580/U del 31/05/2022 09:31IV.5 - Progetti e 
materiali didattici 

PON 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

2 

Assunzione in Bilancio 

 
 

 

VISTO il proprio decreto di adesione alla partecipazione dello scrivente IC al progetto in 

epigrafe, prot. n. 0002575/ IV.5 del 30/05/2022; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 708 del verbale n.. 217 del 17/05/2022 , con cui 

si dava mandato al Consiglio d’Istituto di assumere a bilancio il progetto di cui in 

premessa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 588 del verbale n.. 79 del 24/05/2022 , con cui si 

dava mandato al Dirigente Scolastico di porre in essere ogni atto necessario e 
consequenziale finalizzato alla partecipazione al progetto di cui in premessa; 

VISTA la Candidatura alla partecipazione inoltrata dall’I.C. “San G. Bosco” di San Salvatore 

T., acquisita a sistema con il Numero 1075090; 

VISTA la nota M.I. AOOGABMI Prot. 0000010 del 31/03/2022 afferente pubblicazione delle 

graduatorie delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti 
presentati; 

VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Fondi Strutturali Europei - PON - di cui all'Avviso 

n. 50636 del 27/12/2021, pervenuta con Nota M.I. Prot. AOOGABMI-0035942 del 

24/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 

Istituto con deliberazione N. 573 del 27/01/2022; 

ACQUISITA in data 24/05/2022 la Delibera n. 588 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione in 

Bilancio E.F. 2022 del Piano Operativo Nazionale di cui all'Avviso n. 50636 del 

27/12/2021 successivamente autorizzato con Nota M.I.- Prot. AOOGABMI-0035942 del 
24/05/2022, 

 

DECRETA 

 

Art. 1   -l’iscrizione in Bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2022, del finanziamento autorizzato, pari ad un 

totale complessivo di € 25.000,00 (venticinquemila/00) di cui all’autorizzazione M.I.- Prot. AOOGABMI- 

0035942 del 24/05/2022, qui di seguito specificato: 

 
SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO CUP TITOLO IMPORTO 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-267 G59J22000280006 Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il 

primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

I finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che sul Fondo Europeo per lo Sviluppo 

Regionale vengono iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 2 "Finanziamenti dall'Unione Europea" / 

2 "Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)" / 3 "Pon per la Scuola React Eu-Edugreen" del Programma 

Annuale previsto dal Decreto 28 agosto 2018, n. 129 relativo al Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107. 

Per la registrazione delle USCITE, viene creato un apposito aggregato di spesa, ovvero, apposita scheda, 

"A03.25" ove viene riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa, risultante 

anche nel sistema informativo. 

 

Art. 2 -Il presente Decreto viene pubblicato sul Sito della scuola e all'Albo on-line www.icbosco.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.icbosco.edu.it/

